АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04   апреля  2013  года  №  559
О межведомственной  комиссии при Администрации

муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области»

по вопросам соблюдения законодательства

в области розничной торговли алкогольной

продукцией и  табачными изделиями
	        В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", с пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ", в целях обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по вопросам контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции и за ее качеством реализации табачных изделий  на территории муниципального образования «Подпорожский  муниципальный  район  Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Создать межведомственную комиссию при Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по вопросам соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции и табачных изделий.
       2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии при Администрации «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по вопросам соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции и табачных изделий (приложение 1).
       3. Утвердить состав межведомственной комиссии при Администрации «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по вопросам соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции и табачных изделий (приложение 2).
         4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Полянцева В.Н.
Глава администрации                                                                               П.П. Левин
Приложение 1

к постановлению Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»

от  04   апреля  2013 года № 559

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по вопросам соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции и табачных изделий

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по вопросам соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, способствующим осуществлению координации деятельности органа местного самоуправления, правоохранительных и контролирующих органов в сфере контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции и табачных изделий на территории муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области».
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными нормативными правовыми актами,  а также настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии
2.1. Разработка предложений по формированию основных направлений совместной деятельности Администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», администраций муниципальных образований поселений, входящих в состав Подпорожского муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в сфере реализации алкогольной продукции и табачных изделий.

2.2. Определение комплексных мер,  направленных на усиление контроля за оборотом алкогольной продукции и табачных изделий на территории муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области»
2.3. Определение приоритетных направлений, требующих совместных действий по усилению контроля в сфере оборота алкогольной продукции и табачных изделий.

2.4. Осуществление комплексного анализа ситуации, складывающейся в сфере оборота алкогольной продукции и табачных изделий.
2.5 Обеспечение проведения мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни среди населения, в том числе детей и молодежи, и раскрывающих негативные последствия употребления алкогольных напитков, пива и табачных изделий.

2.6. Подготовка проектов нормативных актов муниципального образования по наиболее важным вопросам  в сфере оборота алкогольной продукции и табачных изделий.
2.7. Разработка совместно с контрольно-надзорными органами мер по недопущению незаконного производства и оборота алкогольной продукции и табачных изделий на территории муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области».
3. Полномочия комиссии

3.1. Взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,  органами местного самоуправления, организациями, реализующими алкогольную продукцию и табачные изделия по вопросам, входящим в ее компетенцию.
3.2. Рассмотрение на заседании комиссии вопросов по реализации алкогольной продукции и табачных изделий на территории муниципального образования.

3.3. Осуществление сбора и анализ информации по вопросам:

- реализации алкогольной продукции и табачных изделий, реализуемых на территории муниципального образования.

3.4. Запрашивание  и получение  от соответствующих органов, организаций и предприятий, физических лиц, занимающихся предпринимательской деятельностью, информации по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.5. Доведение  до сведения заинтересованных лиц решений Комиссии, принимаемых по рассматриваемым вопросам.

3.6. Приглашение на заседания комиссии руководителей хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере реализации алкогольной продукции и табачных изделий.
3.7. Направление в Комитет  по лицензированию Правительства Ленинградской области материалов о нарушениях, допущенных лицензиатами в области розничной продажи алкогольной  продукции на территории муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области».
4. Организация деятельности комиссии
 4.1. Комиссия не является административным органом с самостоятельными законодательными правами. Решения комиссии реализуются через права, которыми наделен каждый член комиссии по роду своей деятельности.

4.2. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, ответственного секретаря и членов комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрацией МО «Подпорожский муниципальный район».

4.3. Комиссию возглавляет председатель. В обязанности председателя комиссии входит организация деятельности комиссии, осуществление руководства подготовкой заседаний комиссии, ведение заседаний комиссии, обеспечение контроля за исполнением решений комиссии, решение иных вопросов в пределах компетенции комиссии.

4.4. Заместитель председателя комиссии исполняет полномочия председателя комиссии в период его отсутствия.

4.5. Секретарь комиссии:

- уведомляет членов комиссии о дате и времени предстоящих заседаний;

-  организует заседания комиссии;

- оформляет протоколы заседаний комиссии;

- информирует членов комиссии о мероприятиях и документах, имеющих значение  для деятельности комиссии

4.6. Решения комиссии оформляются в виде протокола, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

4.7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости,  но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии. Решения принимаются большинством голосов членов комиссии, присутствующих на  заседании.

4.8. На заседаниях комиссии могут присутствовать представители средств массовой информации, руководители хозяйствующих субъектов.

4.9. Организационное, техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляются Администрацией МО «Подпорожский муниципальный район».

Приложение 2

к постановлению Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»

от  04 апреля 2013 года № 559
СОСТАВ
межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по вопросам соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукцией и табачными изделиями

	Председатель комиссии (член комиссии):

	Левин Петр Павлович

- глава Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Заместитель председателя комиссии
(член комиссии):
	Полянцев Владимир Николаевич

- первый заместитель глава Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Секретарь комиссии:
(член комиссии):
	Богдан  Светлана Ивановна

- ведущий специалист Комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Члены комиссии:
	Сенькина Валентина Николаевна

-председатель  Комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Лендяшева Вера Валерьевна

- начальник юридического отдела  Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Белоногов Владимир Васильевич

- глава Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Кузнецов Александр Васильевич

- глава Администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Шилов Алексей Евгеньевич

- и.о. главы Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Давыдов Денис Анатольевич

- и.о. главы Администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Филиппова Людмила Анатольевна

- начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Лодейнопольском и Подпорожском районах (по согласованию)

	Руденко Евгений Петрович

- начальник ОМВД России по Подпорожскому району Ленинградской области  (по согласованию)

	Воробьева Надежда Анатольевна

- председатель Комитета образования Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Тимофеева Татьяна Эдуардовна

- начальник сектора комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»